

AYDIN MİRSALEH OĞLU MEMMEDOV

10 Nisan 1991 Cumartesi günü elim bir trafik kazası sonucunda kaybettiğimiz Aydın Mirsaleh oğlu Memmedov 16 Ocak 1944'te Şeki'nin Kiş köyünde doğdu.

1960 yılında Orta tahsilini pek iyi derece ile, kızıl madalya alarak, bitirdikten sonra yüksek tahsili için Azerbaycan Devlet Üniversitesi'nin Filoloji Fakültesi ile SSCB İlimler Akademisinin Dilçilik Enstitüsü'ne asistan olarak kaybolmuş ve öğretimini genel dil bilimi, sümeroloji ve türkoloji sahalarında ikmal etmiştir.

Tyurkskie soglasnie Anlaut i Kombinatorika (Türk samitleri: Anlaut ve Kombinatorika) adlı 208 sahifelik tezi Azerbaycan İlimler Akademisi'nin Nesimi Adına Dilçilik Enstitüsünün yayını olarak Elm Yayın evi tarafından 1985 yılında Baku'da yayımlanmıştır.

Aydın Memmedov filoloji ilimleri namzedi idi. Türkoloji ilmini çok sevdiği için büyük oğlu Aras'ı da Türkolog olarak yetiştirmekteydi.

Şiir ve nesir hakkındaki görüşlerini, çeşitli sohbetleri, düşünceleri, diyalogları ve Einstein ile Dostoyevski'yi karşılaştıran bir tercümesini de 1988'de Baku'da Yazıcı Yayın evince yayımlanan *Sözümüz Eşidilecek* adlı kitabında toplamıştır.

Aydın Memmedov'un sosyal sahada da birçok görevi vardı. Baku'da yayımlanan *Sovyetkaya Tyurkologiya* dergisinin baş redaktörü Ethem Teni-

şev'in 1987'den beri birinci muavini idi. *Azerbaycan Filologiyasınının Meseleleri* adlı periyodik derginin üç cildi 1983, 1984 ve 1991 yıllarında Aydın Memmedov'un gayreti ile yayımlanmıştır.

Millet vekilliği görevinin haricinde Azerbaycan Cumhuriyeti Yüksek Sovyeti Millî Siyaset ve Milletlerarası Münasebetler Komisyonu'nun Başkanı Karabağa Halk Yardımı Komitesi'nin Başkan Yardımcısı, Azerbaycan Yazarlar Birliği'nin Sekreteri, SSCB Altayistler Birliği ile Sovyet Türkologlar Komitesi'nin Sovyetskaya Pisatel, Vatan ve "Kaygı" ve Azerbaycan-Türkiye Derneklerinin idare heyetlerinin üyesi idi.

Türkiye'de "VI. Milletler Arası Türkoloji Kongresi" ile "Uluslararası Türk Dili Kongresi-1988"e katılan Memmedov, Şehriyar'ın ölümü üzerine 27 Eylül 1988 Salı günü Uluslararası Türk Dili Koğngresi'nde "Azerbaycan Edebiyatı ve Hüseyin Muhammed Şehriyar" adlı bir konuşmayı yapmıştır.

Ekim 1989'da Elazığ'da toplanan "II. Sovyet-Türk Kollokyumu"nda da 28 Ekim 1989 Cumartesi günü "Edebî Türk dillerinin etnografya, kültür tarihi ve dil bilimi bakımından incelenmesi" başlıklı değerli bildirisini sunmuştur.